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Abstrakt

Název:

Pořádání sportovní akce „Moravskotřebovské víceboje v atletice“ 2009

Cíle práce:

Cílem mé práce je popis jednotlivých kroků, které vedly k uspořádání závodu, analýza

ročníku 2009 a odstranění nedostatků do dalších let.

Metody:

Mezi metody, které jsem zvolil, patří SWOT analýza pro rozbor silných a slabých

stránek a příleţitostí a hrozeb, dále případovou studii.

Výsledky:

Výsledkem této bakalářské práce by měl být stručný návod, jak uspořádat akci

podobného typu a jakým chybám se případně vyvarovat.

Klíčová slova:

SWOT analýza, sportovní management, sponzoring, pořádání sportovní akce, případová

studie, atletika

Abstract

Title

Organization of sporting event „Moravská Třebová’s athletics multicontests” in 2009.

Objective

The aim of my work is description of the steps leading to the contest layout, analysis of

year 2009 and elimination of imperfections in other years.

Methods

To the methods that I have chosen belong SWOT analysis to study the strengths and

weakness, opportunities and threats, as well as case study.

Results

Result of this bachelor thesis should be a brief instruction how to organize similar

events as this one and what mistakes to avoid.

Keywords

SWOT analysis, sports management, sponsoring, organizing sports event, case study,

athletics
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1. ÚVOD

Jakou roli hraje atletika v českém sportu? Statistiky Letních olympijských her,

kterých se Česká republika zúčastnila uvádějí, ţe z 223 medailí, které získala, bylo 31

atletických. Čili atletika se ze všech olympijských sportů podílela na zisku medailí více

neţ 10 %, coţ v takovém sportu je jistě nezanedbatelné číslo. V současné době Český

atletický svaz registruje cca 33000 atletů a touto svojí členskou základnou je na osmém

místě v počtu 72 svazů sdruţených Českým svazem tělesné výchovy a sportu.

Atletika je označována za královnu sportů, a to zcela po právu, protoţe kaţdý

sport z ní pramení. Toto tvrzení dokazuje i výsledek ankety časopisu Wall Street

Journal, kterou sestavovali vědci o nejvšestrannějšího sportovce historie, vyhrál ji

Roman Šebrle. Na dalších příčkách byl hráč NBA, boxer, hráč NFL, tenista Federer,

atd. Aţ deváté místo hájil zástupce fotbalu Ronaldinho. Toto ocenění je jistě velice

důleţité pro další rozvoj atletiky.

Na druhou stranu o desetiboji se říká, ţe je královnou disciplín, coţ jenom

potvrzuje výsledek zmíněné ankety. Před plánováním akce byla zvaţována otázka, jaké

závody uspořádat, aby naplnily záměr organizátorů. Jde-li o práci s dětmi, je třeba

v jejich brzkém věku rozvíjet všestrannost, pokud s dospělými, je třeba jim nabídnout

nevšední záţitek. Jediným logickým řešením bylo uspořádání vícebojů, které obsahují

pro diváky i pro samotné sportovce atraktivní disciplíny. Ne kaţdý má moţnost hodit si

oštěpem, diskem či skočit do výšky, a proto v době Špotákové, Šebrleho a dalších byla

tato forma závodu optimálním řešením.
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2. CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1. CÍL PRÁCE

Cílem této práce je analýza sportovní akce, která se konala v roce 2009 a

případně poskytnutí doporučení, potřebných k uspořádání události podobného

charakteru.

Výsledkem bude postup, celkové hodnocení a odhalení chyb, které by měly být

v roce 2010 eliminovány.

2.2. ÚKOLY PRÁCE

Vytyčené úkoly v návaznosti na cíle práce:

1. Vymezení základních pojmů.

2. Načerpání teoretických východisek z literatury zabývajících se touto

problematikou.

3. Provést a vysvětlit SWOT analýzu.

4. Analýza přípravy a průběhu mítinku.

5. Vyhodnocení ročníku a navrhnout opatření do dalších let.

6. Zamyšlení se nad dalšími ročníky.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1. ZÁKLADNÍ POJMY

3.1.1. Sport

Sport je u nás povaţován za sloţku tělesné kultury, ve světě je to k ní pojem

identický. Název se odvozuje od latinského „disportare“ a starofrancouzského „le

désporter“, coţ v překladu znamená bavit se. Slovo sport se postupně začalo vztahovat

na pohybové činnosti, vymezené pravidly a prováděnými závodně, při kterých

docházelo k eliminaci slabších jedinců. V současnosti se sport šíří pod heslem „Sport

pro všechny“, coţ poukazuje na stále se zvětšující pohybový nedostatek moderní

civilizace, ústící aţ v závaţné civilizační choroby (Sport – Wikipedie, 2003).

3.1.2. Sportovní management

Podle ČÁSLAVOVÉ (2009) lze management sportu chápat jako způsob

uceleného řízení tělovýchovných a sportovních svazů, spolků, klubů, tělovýchovných

jednot, druţstev, které alespoň zčásti akcentují podnikatelsky orientované chování. Dále

jde o způsob řízení v podnikatelském sektoru výroby sportovního zboţí či provozování

placených tělovýchovných a sportovních sluţeb.

3.1.3. Sportovní manaţer

Sportovní manaţer spojuje dohromady dvě komponenty, kterými jsou sport a

management. Jeho prací je tak aplikovat základní manaţerské činnosti a funkce do

oblasti tělesné výchovy a sportu. Charakteristické činnosti manaţera ve sportu

zobrazuje Tabulka č. 1.

Sportovního manaţera lze charakterizovat takto:

1. manaţer na úrovni vedení sportovních činností (vedoucí sportovních druţstev i

jednotlivců ve vyšších soutěţích, příprava OH, specialisté pro uplatnění sportu

ve volném čase lidí, v pracovním procesu atd.),

2. manaţer na úrovni řízení sportovního spolku (členové výkonných výborů,

sekretáři svazů, vedoucí sportovních středisek řízených armádou a policií apod.),

3. manaţer v podnikatelském sektoru (výroba sportovního zboţí, placené

tělovýchovné sluţby, vedoucí fitness atd.) (ČÁSLAVOVÁ, 2009).
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Tabulka č. 1: Činnosti charakteristické pro sportovní manaţery (Čáslavová 2000)

Zdroj: Čáslavová, 2000

Základní

činnosti

manaţera

Příklady aplikace základních činností

manaţera na činnosti sportovního manaţera

Specifické činnosti

1. Plánování - Strategický plán rozvoje přísl. organizace

(např. SK)

1. Sponzorská činnost v TVS

- Dlouhodobý, střednědobý, a akt. program

- Strategický postup manaţera při plánování

akcí a podniků TVS

2. Organizování

- postupy

- Postupy vyhodnocování výsledků 2. Sportovní reklama

- metody

- Uplatnění metody CPM při organizování a

zabezpečení tréninkových cyklů (OH, MS,

ME, atd.)

- techniky

- Vyuţití výpočetní techniky při (vrchol.) sport.

soutěţích

- Portfolio metoda při vyhodnocování činnosti

sport. Klubů

3. Vytváření

organizačních

struktur

- Zdokonalování org. struktury TVS ČR (např.

sport. svazů)

3. Transfer hráčů a trenérů

- Zdokonalování org. struktury sport. klubů

(profes., amat.)

- Zkvalitňování org. struktury placených TVS

sluţeb

4. Výběr,

rozmisťování a

vedení lidí

- Výběr a rozmisťování lidí při práci ve

spolcích TVS (prof., dobrovol.) a jejich

motivace

4. Znalost uspořádání fungování

norem vrcholných mezinárodních

organizací TVS (MOV,

Mezinírodní sport. federace)

- Výběr a rozmisťování lidí v placených TVS

sluţbách (např. zařízení typu health and

fitness)

5. Kontrola - Ukazatele finanční kontroly TVS organizací 5. Zabezpečení norem a náleţitostí

při uzavírání smluv v tuzemsku i

zahraničí

6. Marketing - Marketing v oblasti placených TVS sluţeb 6. Problematika ochrany zdraví,

pojištění a soc. zabezpečení (z

hlediska přísl. fyzických a

právnických osob)

- Marketing v podnicích vyrábějících

- Marketingová koncepce sport. klubů

7. Finance - Přehled o akt. Ekonom. trendech a opatřeních

ve státní a podnikatelské sféře

7. Kontakty a spolupráce se

zájmovými a odbornými

organizacemi sportovců, trenérů,

učitelů TVS apod.

- Reflexe v hospodaření spolků a org. TVS,

zvl. jejich základních článků

8. Právo - Reflexe daňových, ţivnostenských a dalších

zákonů do podmínek organizací TVS

- Zákony o TVS, stanovy a další normy stát. a

spol. organizací TVS


[…]


Nabídnutá protihodnota:

1) Reklamní banner v místě konaní akce. (je moţné si ho u nás nechat udělat)

2) Firemní logo:

a) na plakátech rozměru A2, A3, A4- 13 plakátovacích ploch technických sluţeb

v Moravské Třebové, plakátovací plochy v přilehlém okolí, plakátovací plochy

adekvátních sportovních zařízení v regionu

b) na webových stránkách akce- www.mtviceboje.ic.cz (odkaz bude na stránkách

města)

c) průvodcích, které obdrţí závodník, popř. divák v místě vstupu

d) popř. na tričkách (v závislosti na finančních moţnostech)

3) Několikanásobné poděkování v průběhu akce.

4) Účast zdarma pro zaměstnance firmy.

5) popř. další moţnosti (propagační materiály v místě konání, …)

http://www.mtviceboje.ic.cz/

Kontaktní informace:

Havlík Michael

Holandská 1

571 01 Moravská Třebová

Tel: 732 607 349

Mail: Michael.Havlik@seznam.cz

Bankovní spojení: 1917785123/0800
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Příloha č. 4: Odpověď společnosti REHAU s.r.o. na ţádost

Příloha č. 5: Logo závodu

Příloha č. 6: Plakát

Příloha č. 7: Situační plán

Příloha č. 8: Startovní číslo

Příloha č. 9: Časový harmonogram

Příloha č. 10: Pravidla disciplín

PRAVIDLA DISCIPLÍN

60 m, 60 m př., 200 m – Startuje se po čtyřech závodnících, ze startovních bloků a v

určené dráze. Pomocník startéra nahlásí jména/ čísla startujících, kteří poběţí a rovněţ

jména/ čísla startujících v následujícím běhu. Povel startéra: do bloků..., připravte se...,

pozor..., startovní

Výstřel. Špatný start se hlásí slovy: zpět..., můţe být pouze dvakrát, při třetím špatném

startu je viník z běhu vyřazen.

Oštěp, disk – Kaţdý závodník absolvuje 3 hody. Rozhodčí oznamuje jméno startujícího

a číslo značky, dále uvede jméno následujícího závodníka: háţe..., připraví se... Pokusy

se neměří, ale hlavní rozhodčí označí hody příslušnými značkami. Měří se aţ po

posledním hodu. Přešlap: u oštěpu šlápnutí na bílou čáru nebo přeběhnutí čáry, u disku

odchod bliţší půlkou kruhu k odhodišti nebo šlápnutí na okraj kruhu.

Míček – Kaţdý závodník absolvuje 3 hody za sebou. Rozhodčí oznamuje jméno

startujícího a číslo značky, dále uvede jméno následujícího závodníka: háţe..., připraví

se... Pokusy se neměří, ale hlavní rozhodčí označí hody příslušnými značkami. Měří se

aţ po posledním hodu.

Přešlap: šlápnutí na bílou čáru nebo přeběhnutí čáry

Koule, dálka – Kaţdý závodník absolvuje 3 hody/skoky. Pomocník rozhodčího

oznamuje jméno/ číslo startujícího, dále uvede číslo následujícího závodníka: háţe

(skáče)..., připraví se... Jednotlivé pokusy se měří. Přešlap: u koule odchod přes první

půlku kruhu, vypadnutí z kruhu nebo šlápnutí na břevno, u dálky šlápnutí na nebo za

plastelínu u odrazového prkna, navíc se nesmí skákající vrátit pískovištěm zpět, jinak se

měří jeho poslední viditelná stopa.

U přípravek I, II a nejmladšího ţactva bude vyznačené větší odrazové území, aby se

předešlo případných přešlapům a bude se měřít od místa odrazu závodníka!

Výška – Závodník nahlásí předem základní výšku. Na kaţdé výšce má 3 pokusy. Platný

pokus: laťka zůstane na stojanech a závodník opustí doskočiště. Rozhodčí oznamuje

číslo skákajícího a dále nahlásí číslo následujícího závodníka: skáče..., připraví se..., 1.

pokusy..., 2. pokusy..., 3. pokusy..., laťka se zvyšuje na... Zvyšuje se o 5 cm.

Upozornění: k dispozici je nejvýše 7 pokusů, platných i neplatných.

Vytrvalostní běh (600 m, 800 m, 1 000 m) – Poslední disciplína víceboje. Startuje se

po skupinách. Povel startéra: připravte se..., startovní výstřel. 600 m jsou na této dráze 2

kola; 800 m 2 kola a 200 m, startuje se u pískoviště; 1 000 m 3 kola a 100 m, startuje se

u koulařského sektoru. Rozhodčí zvoněním oznámí závodníkům, ţe vbíhají do

posledního kola.

Pro všechny disciplíny: Soutěţ můţe trvat aţ do pozdních odpoledních hodin, proto je

hlavní plynulost a dbát pokynů pořadatelů. Při startech z bloků bude uvedená čtyřka

běhat vţdy spolu. Při hodech a skocích se pořadí závodníků rovněţ nemění. U

vrhačských disciplín startující stojí vţdy za házejícím. U disku za klecí, u koule a

oštěpu vţdy alespoň 3 metry za kruhem či odhodištěm. Odstoupení ze závodu oznamte

zapisovateli jasným a zřetelným: Odstupuji ze závodu. Ten si Vás vyškrtne a sečte

doposud získané body. Vyhlášení výsledků bude na hřišti. ZMĚNY VYHRAZENY!

Příloha č. 11: Broţura

Příloha č. 12: Diplom

Příloha č. 13: Účastnické tričko

Příloha č. 14: Článek v městském zpravodaji, září 2009

Příloha č. 15: Článek v městském zpravodaji, listopad 2009

Příloha č. 16: Pozvánka na závod

Příloha č. 17- SWOT analýza

Příloha č. 18- Předpokládaný časový plán příprav ročníku 2010

Příloha č. 17: Fotografie z průběhu závodu