# POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Miloslav Nečas

**Téma práce:** Pořádání sportovní akce – Moravskotřebovské víceboje v atletice 2009

**Cíl práce:** popis jednotlivých kroků, které vedly k uspořádání závodu, analýza ročníku 2009 a odstranění nedostatků do dalších let.

**Náročnost tématu na:**

- teoretické znalosti podprůměrné <b>průměrné</b> nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné <b>průměrné</b> nadprůměrné
- použité metody podprůměrné <b>průměrné</b> nadprůměrné

**Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:**

Výborně - velmi dobře - vyhovující - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Vyhovující
Samostatnost při zpracování tématu Velmi dobře
Logická stavba práce Velmi dobře
Práce s literaturou - citace Nevyhovující
Adekvátnost použitých metod Vyhovující
Hloubka tématické analýzy Velmi dobře
Úprava práce-text-grafy-tabulky Výborně
Stylistická úroveň Velmi dobře

**Praktická / teoretická využitelnost zpracování:**

Podprůměrná **průměrná** nadprůměrná

**Hodnocení, připomínky – příp. otázky k obhajobě:**

Bakalářská práce se zabývá sportovní akcí, která svým rozsahem není ideální pro zpracování vědecké práce tohoto typu. Práce má spíše pouze analytický charakter, přičemž vlastní návrhy se autor zabývá pouze na několika málo stranách ke konci práce.

Použití elektronické encyklopedie Wikipedia nedoporučuji jako odborný zdroj vzhledem k charakteru této encyklopedie.

Str. 11 – u popisu tabulky č. 1 je dvakrát uvedený zdroj.

Autor využívá pro zpracování teoretické části pouze 3 literárních zdrojů, přičemž dva jsou od jednoho autora (resp. autorky), což považuji za krajně nedostatečné vzhledem k typu vědecké práce. Celkově pak autor používá pouze 5 literárních zdrojů.

Jako podklady pro SWOT analýzu nejsou použity téměř žádné další specializované vědecké metody a analýzy. SWOT analýza je založena pouze na neformálních informacích, což může vyvolat dojem, že byla zpracována pouze „z hlavy“.

Uvedení podrobných profilů organizátorů akce spolu s fotografiemi je pro práci zbytečné a nepodstatné.

Str. 49 – autor zde používá výrazy, které jsou pro psaní vědecké práce nevhodné (např. „byl mozkm celého závodu“, „byl pravou rukou ředitele závodu“, atp.)

**Práce je doporučena k obhajobě.**

**Navržený klasifikační stupeň: Dobře v závislosti na průběhu obhajoby.**

V Praze dne 1.5. 2009

Mgr. Josef Voráček
vedoucí bakalářské práce